平成 24年５月 14日

各   位

当社子会社（e-まちタウン株式会社）の

平成 24年３月期業績予想の修正ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

当社連結子会社であるe-まちタウン株式会社（東証マザーズ コード番号：4747）は、本日、別添資料のと

おり業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該事象が当社連結業績予想に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

（添付）

e-まちタウン株式会社の開示資料

以上

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 玉 村 剛 史

           （コード番号：9435東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５９５１－３７１８

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
●修正の理由
連結売上高は、モバイル広告事業において、従来型携帯電話（フィーチャーフォン）市場から急速に拡大しているスマートフ
ォン市場への移行により広告収入が減少し、想定を下回る見込みです。
また当期純利益は、事業の集中と選択を検討する中で不要となった資産の除却処理を進め、また投資株式の評価減を実
施したこと等により特別損失が発生したため、当期純利益が従来予想を下回る見込みとなりました。

●特別損失
上記に記載の理由により、第４四半期において、投資有価証券評価損581百万円、固定資産除却損48百万円を含む特別
損失677百万円を計上いたします。

注）業績予想については，本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成24年5月14日
各 位

上場会社名 e-まちタウン株式会社
代表者 代表取締役社長 佐仮 利明
（コード番号 4747）
問合せ先責任者 管理本部長 赤塚 俊郎
（TEL 03-5954-7555）

平成24年３月期業績予想の修正ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年11月８日に公表した業績予想を下記の通り修正するとともに、平
成 24 年３月期第４四半期において特別損失の計上をいたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,000 600 150 △270 △11,946.90
今回修正予想(B) 13,278 635 138 △672 △29,744.46
増減額(B-A) △722 35 △12 △402
増減率(%) △5.2 5.8 △8.0 △148.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

10,140 1,045 776 34 1,516.10